
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

НАУМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29 марта 2024 года № 173                                                                  

с.Наумовка 

 

О проведении публичных слушаний по проекту  решения 

Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского 

района «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета  

Конышевского района Курской области за 2023 год» 

 
             В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» ,  Устава муниципального образования «Наумовский 

сельсовет» Конышевского района  Курской области, Собрание депутатов 

Наумовского сельсовета  Конышевского района Курской области РЕШИЛО: 

             1. Утвердить Временный порядок проведения публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета «Об 

исполнении бюджета Наумовского сельсовета  Конышевского района 

Курской области за 2023 год» (Прилагается) с.Наумовка, помещение 

Администрации Наумовского сельсовета. 

            2. Обнародовать настоящее решение  на пяти информационных 

стендах, расположенных: 

           1-й -административное здание  ООО «Агропромкомплектация - Курск» 

Конышевского района в с.Наумовка ,     

  2-й-здание магазина ПО «Конышевское»,с.Наумовка, Конышевского 

района ,   

  3-й-здание Верхнесоковнинского отделения почтовой связи в 

с.Верхняя Соковнинка  

  4-й-здание  Макаропетровского ФАП , с.Макаро-Петровское 

Конышевского района; 

  5-й-здание магазина ПО «Конышевское» с. Макаро-Петровское 

Конышевского района. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета                                           

Конышевского района                                                             В.В. Остапенко 

 

Глава Наумовского сельсовета                                                    

Конышевского района                                                          Г.В.Козлов  

 

 



 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета 

Конышевского района  

от 29  марта  2024  года № 173 

 

 

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК 

проведения публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района  

“Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным за-

коном "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и регулирует вопросы проведения публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района  «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 

2023 год». 

2.  Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета Конышевского района «Об исполнении бюджета 

Наумовского сельсовета за 2023 год» являются одним из способов 

непосредственного участия граждан в  осуществлении местного само-

управления. 

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета Конышевского района «Об исполнении бюджета Наумовского 

сельсовета за 2023 год» на публичных слушаниях призвано на основе 

широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений 

способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района 

«Об исполнении  бюджета Наумовского сельсовета  за 2023 год». 

          3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее 

информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, 

принимает Собрание депутатов Наумовского сельсовета Конышевского 

района. Данное решение подлежит обнародованию на информационных 

стендах, расположенных:  

          1-й - административное здание  ООО «Агропромкомплектация –Курск» 

Конышевского района в с.Наумовка;     

          2-й-здание  магазина ПО «Конышевское» ,с.Наумовка, Конышевского 

района;   

          3-й-здание Верхнесоковнинского отделения почтовой связи в с.Верхняя 

Соковнинка;  

         4-й-здание Макаропетровского ФАП, с.Макаро-Петровское 

Конышевского района; 



            5-й-здание  магазина ПО «Конышевское» с. Макаро-Петровское 

Конышевского района не позднее, чем за 7 дней до дня публичных 

слушаний. 

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 

граждане, постоянно проживающие на территории   Наумовского сельсовета. 

5. Председательствующим на публичных слушаниях является пред-

седатель Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района, 

либо председатель комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района “Об исполнении 

бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год», приему и учету предложений 

по нему (далее - комиссия). 

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за по-

рядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе пуб-

личных слушаний ведется протокол. 

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 

председательствующего, который информирует собравшихся о существе 

обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и опре-

делении их регламента. Затем  слово предоставляется членам комиссии, по-

сле чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут 

быть заданы как в устной, так и в письменной формах. 

           7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации 

по проекту решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района “Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 

2023  год». Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало 

более половины присутствующих на публичных слушаниях граждан. 

 8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 

рекомендациями направляется Собранию депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района и обнародуется на информационных стендах, 

указанных в п. 3. 

 9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 

информационных материалов возлагается на председателя Собрания 

депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 

проведения публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района  

“Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год» 
 

17 апреля 2024 года, Курская область, Конышевский район, с.Наумовка,  

кабинет Администрации Наумовского сельсовета 

 

 Председательствующий -  Козлов Г.В. председатель комиссии,  глава 

администрации Наумовского сельсовета Конышевского района в 

соответствии с Временным Порядком  проведения публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района «О проекте решения Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год», 

утвержденным решением Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района  от 29.03.2024г. № 172. 

 

 Председательствующий на публичных слушаний информирует 

присутствующих о том, что публичные слушания приглашались и 

присутствуют члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района «О проекте 

решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета «Об исполнении 

бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год», приёму и учёту предложений 

по нему, депутаты, население Наумовского сельсовета, представители 

общественности. 

 

 На повестку дня выносится вопрос о проекте решения Собрания 

депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района  «О проекте 

решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета «Об исполнении 

бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год», обнародованного 29.03.2024 

года на пяти информационных стендах, расположенных:  

1-й –административное здание  ООО «Агропромкомплектация-Курск» 

Конышевского района с.Наумовка 

 2-й – здание  магазина ПО «Конышевское»,с.Наумовка , 

Конышевского района 

3-й – здание  Верхнесоковнинкского отделение почтовой связи в 

с.Верхняя-Соковнинка 

4-й-здание Макаропетровского ФАП, с.Макаро-Петровское 

Конышевского района 



5-й-здание магазина ПО «Конышевское»,с.Макаро-Петровское 

Конышевского района 

 Оглашается Временный Порядок проведения публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района «О проекте решения Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год»  

от 29.03.2024 г. № 172 

 Для проведения публичных слушаний предлагает избрать: 

     1. Счетную комиссию.  

     2.Секретаря публичных слушаний. 

     3. Утвердить регламент работы. 

По формированию счетной комиссии слово предоставляется Карцевой 

Галине Васильевне  - депутату Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района, которая предложила создать комиссию в количестве 3 

человек. Персонально: 

Евдокимову И.Н -главный бухгалтер администрации Наумовского сельсовета 

Конышевского района,  

Мордакова Т.И – депутат Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района, 

Тоичкин В.И- депутат Собрания депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского района, 

 Предложила голосовать списком. 

Голосовали - «За» единогласно. 

Поступило предложение секретарем публичных слушаний избрать  

Евдокимову И.Н-главного бухгалтера администрации Наумовского 

сельсовета Конышевского района. 

Голосовали - «За» единогласно. 

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют 

15  человек.  

Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы 

необходимо утвердить регламент. 

Предлагает следующий порядок работы: 

1. Доклад об основных положениях  решения Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета Конышевского района  «Об исполнении бюджета 

Наумовского сельсовета за 2023 год».  Конышевского района Курской 

области» - не более 20 минут. 

2. Выступление – не более 10 минут. 

3.Ответы на вопросы – не более 5 минут. 

Слушали доклад Козлова Г.В о проекте решения Собрания депутатов 

Наумовского сельсовета Конышевского «Об исполнении бюджета 

Наумовского сельсовета за 2023 год». Он рассказал присутствующим о 

работе комиссии. 

 

Слово предоставляется секретарю публичных слушаний Евдокимовой 

И.Н, которая сообщила, что замечаний, предложений и дополнений в проект 



решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета «Об исполнении 

бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год» не поступало. 

Председатель вносит на рассмотрение по итогам публичных слушаний 

рекомендации, зачитывает их. 

 

Голосуют за 1 пункт рекомендаций. 

 

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов 

«За» - 15, «Против» - нет, «Воздержались» - нет 

 

Председательствующий сообщает, что рекомендации по итогам 

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета Конышевского района  «Об исполнении бюджета Наумовского 

сельсовета за 2023 год» приняты единогласно на публичных слушаниях 

открытым голосованием. 

 

 

 

Председательствующий на  

публичных слушаниях:                                             Козлов Г.В 

 

 

Секретарь публичных слушаний:                            Евдокимова И.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Рекомендации 

публичных слушаний 

  

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 17  апреля 2024г. 

проект Решения Собрания депутатов Наумовского  сельсовета 

Конышевского района «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 

2023 год»и предложения, поступившие в ходе слушаний, Решили: 

 

1. Одобрить проект Решения Собрания депутатов Наумовского 

сельсовета Конышевского  района «Об исполнении бюджета Наумовского 

сельсовета за 2023 год», обнародованный 29.03.2024г. путем размещения на  

информационных стендах, расположенных:  

1-й –административное здание  ООО «Агропромкомплектация-Курск» 

Конышевского района с.Наумовка 

 2-й – здание магазина ПО «Конышевское» ,с.Наумовка, Конышевского 

района 

3-й – здание  Верхнесоковнинкского отделение почтовой связи в 

с.Верхняя-Соковнинка 

4-й-здание Макаропетровского ФАП, с.Макаро-Петровское 

Конышевского района 

5-й-здание магазина ПО «Конышевское»,с.Макаро-Петровское 

Конышевского района 

2. Рекомендовать Собранию депутатов Наумовского сельсовета 

Конышевского  района при рассмотрении и принятии решения «Об 

исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 год», учесть 

соответствующие действующему  законодательству, предложенные в ходе 

проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту 

Решения Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района 

Курской области  «Об исполнении бюджета Наумовского сельсовета за 2023 

год». 

 

3. Протокол публичных слушаний от 17 апреля  2024года вместе с 

принятыми Рекомендациями направить Собранию депутатов Наумовского  

сельсовета Конышевского  района и обнародовать на информационных 

стендах, указанных в пункте 1настоящих рекомендаций. 

 

 

 
                                                                                          

 
 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


